
  

 

 

v Základní škole Příšovice, okres Liberec – příspěvková organizace 

Zápis dětí k povinné školní docházce pro školní rok 2023/2024 se uskuteční 

dne 13. 4. 2023 v budově školy od 13:30 – 16:30 hodin. 

 K ZÁPISI SE DOSTAVÍ DÍTĚ 

 
• s odkladem povinné školní docházky a  
• děti narozené od 1. 9. 2016 do 31. 8. 2017 

POPIS FORMÁLNÍHO POSTUPU 

K povinné školní docházce podá zákonný zástupce písemně žádost  
o přijetí. Zákonný zástupce přinese neověřenou kopii rodného listu dítěte a svůj 
občanský průkaz, v případě cizinců cestovní pas a povolení k pobytu. Kopie rodného 
listu bude součástí spisu dítěte. 

Žádost mohou zákonní zástupci doručit následujícími způsoby: 
− do datové schránky školy 
− e-mailem s elektronickým podpisem zákonného zástupce, 
− poštou (rozhodující je datum podání na poštu),  
− osobním podáním ve škole 

Naše základní škola má dostatečnou kapacitu  a je připravena přijmout  
do 1. ročníku všechny děti, které se dostaví k zápisu. 

KRITÉRIA PŘIJETÍ 

1. Do prvního ročníku jsou přijímáni žáci ze spádového obvodu školy 
2. Do prvního ročníku jsou přijímáni žáci, kteří mají sourozence ve škole 
3. Ostatní děti  

Zápis proběhne podle Novely vyhlášky č. 48/2005 Sb., o základním vzdělávání a některých 
náležitostech plnění povinné školní docházky (provedeno vyhláškou č. 197/2016 Sb. s 
účinností od 1. 9. 2016), v platném znění, podle § 3a Organizace a průběh zápisu k povinné 
školní docházce, v platném znění. 

I. fáze - vydávání žádostí - 4. dubna 2023 

II. fáze - sběr vyplněných žádostí - do 13. dubna 2023 



  

 

K zápisu musí také děti, kterým byl v uplynulém roce povolen odklad povinné školní 
docházky. 

Pokud budete žádat o odklad povinné školní docházky, je nutné v době zápisu předložit 
posudek příslušného školského poradenského zařízení (pedagogicko-psychologická poradna 
nebo speciálně pedagogické centrum) a odborného lékaře nebo klinického psychologa. 

Rozhodnutí o přijetí žáka k základnímu vzdělávání budou zveřejněna do 5 pracovních dnů ode 
dne zápisu na webové stránce školy. Zákonný zástupce bude informován o termínu, ve kterém 
si může přijít pro rozhodnutí o přijetí žáka k základnímu vzdělávání. Též tyto výsledky budou 
zveřejněny na vstupních dveřích ZŠ Příšovice. 

Podrobnější informace o realizaci zápisu na základní škole, do které budete žádost podávat, 
naleznete na jejích internetových stránkách. V případě nejasností můžete samozřejmě školu 
kontaktovat telefonicky, případně e-mailem.  

Těšíme se spolupráci s Vámi a Vašimi dětmi, 

Mgr. Andrea Gardoňová, ředitelka ZŠ Příšovice 

tel. 702 027 604 
email: reditel@zsprisovice.cz 

 
 

 

 


